礼 教 学 管 号

令和 ６年 ６月２８日

各小・中学校保護者各位

                           礼文町教育委員会

教育長 竹 中 俊 一

礼文町立小中学校におけるメールでの欠席連絡について

 新緑の候、各学校下保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し

上げます。日頃より、本町学校教育の推進に対しましては、ご支援ご協力をいただき、

厚く御礼を申し上げます。

 さて、礼文町立小中学校では、学校から保護者の皆様への連絡手段として「安心安全

メール」を活用していますが、今後はその活用範囲を広め、保護者から学校への児童生

徒の欠席連絡にも「安心安全メール」を活用したいと考えております。

その趣旨といたしましては、欠席連絡に「安心安全メール」を活用することで、保護

者、学校双方の負担軽減をねらいとしており、全国的に活用が進んでいる取組みであり

ます。

以上のことから、保護者の皆様におかれましては、本取組みの趣旨についてご理解頂

くとともに、ご協力を何卒よろしくお願いいたします。

【安心メールでの欠席連絡開始日】令和 ６年 7 月 1 日（月）から

・これまで通り、電話での欠席連絡も各校小中学校で受け付けます。

・安心安全メールを使用しての連絡方法は裏面をご覧ください。

・安全安心メール(アプリ)での欠席連絡方法で不明な点は、礼文小学校までお問い合わ

せください。

・学校から病状等の確認の電話をする場合があります。

・今回の変更に関するお問い合わせにつきましては、教育委員会までお願いいたします。

≪本件に関するお問い合わせ≫

 礼文町教育委員会 学校管理係

 電話番号 ０１６３－８６－２１１９

（学校管理係）